
Zápis z jednání školské rady ke dni 12. 12. 2022 

na ZŠ Na Výsluní Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 

Kostelecká 1750, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará 

Boleslav 

 

 

Členové rady: 

Mgr. Eva Beníšková, Mgr. Alice Kubálková, Ing. Iva Filípková, Ing. Zuzana 

Urválková, Mgr. Nina Nováková, Mgr. Tomáš Valášek 

 

Program:  

1. Úpravy ve školním řádu ZŠ Na Výsluní, úpravy vnitřního školního řádu 

školní družiny a úpravy ŠVP školní družiny 

Změny se týkají přípravné třídy, pravidel pro hodnocení žáků, omlouvání  

a uvolňování žáků, školního řádu školní družiny a ŠVP školní družiny. Členové 

rady si úpravy ve všech dokumentech prostudovali, po zodpovězení několika 

dotazů a připomínek je odsouhlasili. Níže jsou všechny změny detailně popsány. 

 

 

Úpravy školního řádu 

Provoz a vnitřní režim školy 

Kapitola Přípravná třída 

Doplňujeme větu do oblasti: Ředitel školy může vyřadit dítě z přípravné třídy 

Pokud je dítě vyřazeno z přípravné třídy, pokračuje v povinném předškolním vzdělávání 

v odpovídajícím ročníku mateřské školy nebo přípravné třídy na jiné základní škole. 

 

Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

6. Způsoby získávání podkladů pro hodnocení 

• V případě, že daný vyučovací předmět vyučují dva pedagogové, je hodnocení výsledků 

vzdělávání žáka založeno na vzájemné domluvě obou pedagogů, kteří průběžně hodnotí 

vzdělávání v daném klasifikačním období.  Pedagogové si domluví váhy známek a při 

závěrečném hodnocení vycházejí z průměrů zadaných známek a z dalších podkladů pro 

hodnocení výsledků žáka. 



Podmínky pro omlouvání a uvolňování žáků z vyučování 

Vyřazujeme větu: Třídní učitel může ve výjimečných případech a po projednání s ředitelem školy 

požadovat omlouvání žákovy nepřítomnosti lékařem. 

Úpravy vnitřního řádu školní družiny 

Charakteristika školní družiny 

Doplňujeme větu. Školní družina je přístupná i žákům mimořádně nadaným a žákům s OMJ a je 

přístupná i žákům z přípravné třídy. 

Úpravy ŠVP školní družiny 

V kategorii č. 4. Podmínky přijímání uchazečů a podmínky průběhu a ukončování vzdělávání 

doplňujeme: 

• Činnost ŠD je určena i pro žáky přípravné třídy 

• Školní družina je přístupná i žákům nadaným a s odlišným mateřským jazykem. 

V kategorii personální podmínky upravujeme větu: Pedagogické působení zajišťuje 9 vychovatelek. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Eva Beníšková 

 

 

 

 


